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Wynalazek niniejszy, dotyczący kon¬
strukcji osłon, szczelnych na wodę i powie¬
trze, do cewek elektromagnesów i przyrzą¬
dów podobnych, ma zwłaszcza na celu u-
możliwienie kontroli z zewnątrz stanu ta¬
kich osłon co do ich szczelności.

Kontrola taka jest konieczna, ponieważ
w razie nieszczelności osłony cewki ulega¬
ją zniszczeniu pod działaniem wilgoci, zja¬
wiska zaś, towarzyszące przenikaniu wilgo¬
ci, dają się zauważyć zazwyczaj dopiero
wtedy, gdy izolacja jest już zniszczona.

Aby temu zapobiec, proponowano umie¬
szczać w osłonach takich cewek mierniki

wilgoci o znanych konstrukcjach lub też

specjalne urządzenia, zaopatrzone w opor¬
nik z materjału izolacyjnego, który pod
działaniem wilgoci szybciej ulegałby po¬
gorszeniu, aniżeli oporność izolacji cewek,
przesiąkniętej lakierem. Urządzenia takie
są jednak bardzo wrażliwe na uderzenia i
zabrudzenia, nieuniknione jednak przy pra¬
cy w ciężkich warunkach (np. w elektro¬
magnetycznych hamulcach szynowych do
wagonów). Aby można było rozpoznać z
zewnątrz nieszczelność osłon cewek, osło¬
na cewki zostaje wykonana szczelnie na po¬
wietrze i wodę, a wnętrze jej poddaje się
ciśnieniu lub niedoprężności, przyczem w
osłonie stosuje się specjalne przyrządy,



pozwalające zauważyć zniiany ciśnienia, &
więc i nieszczelność.
. $ff tym celu w ściance^ osłony cewki po¬
zostawia się otwór, którv zostaje zamknię¬
ty przyrządem sprężystym, wrażliwym na
wahania się ciśnienia, np. otwór ten zosta¬
je zamknięty błoną falistą albo znanym
skądinąd pustym narządem sprężystym.

Aby zmiany ciśnienia, spowodowane
nieszczelnością osłony, były widoczne od-
razu, przyrząd wrażliwy na zmiany ciśnie¬
nia, a przybywajacy otwór w osłonie cew¬
ki, można zaopatrzyć w trzpień ruchomy,
którego zmiany położenia można uwidocz¬
nić zapomocą znaczka nieruchomego, znaj¬
dującego się wpobliżu trzpienia. Ruch o-
mawianego trzpienia, powodowany zmia¬
nami ciśnienia, może być wyzyskany rów¬
nież według wynalazku do zamykania ob¬
wodu elektrycznego, w który włączony jest
przyrząd ostrzegawczy lub wskaźnikowy.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie różne postacie wykonania przedmiotu
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia najprostszą posiać,
w której ścianka osłony A cewki posiada
krótki króciec B, zamknięty przeponą C,
która jest wygięta nazewnątrz w przypad¬
ku istnienia ciśnienia w osłonie, natomiast,
gdy w osłonie panuje niedoprężność, wów¬
czas przepona jest wgięta do wewnątrz.
Gdy osłona jest nieszczelna, przepona w
obydwóch przypadkach nie jest ani wklę¬
sła, ani wypukła, lecz płaska.

W odmianie według fig. 2 w cylindrze
B, osadzonym na osłonie A, umieszczony
jest tłok G, który po stronie dolnej lub we¬
wnętrznej jest obciążony sprężyną Ą któ¬
ra, gdy w osłonie A panuje niedoprężność,
jest ściskana ciśnieniem atmosferycznem,
działającem na tłok, rozpręża się natomiast
w razie nieszczelności, to jest przy zaniku
niedoprężności. Trzpień E, wystający z cy¬
lindra B, uwidocznia powstanie nieszczel¬
ności

W odmianie według fig. 3 na osłonie A

jest umieszczony cylindryczny narząd B, W
którym znajduje się sprężysty narząd F w
kształcie mieszka, zamkniętego z zewnątrz
płytką G, zaopatrzoną w trzpień H, prowa¬
dzony w otworze osłony B.

W razie nieszczelności osłony A, to
znaczy z chwilą zjawienia się powietrza at¬
mosferycznego w tej osłonie, sprężysta
część F rozpręża się i koniec trzpienia H
wysuwa się z cylindra B, uwidoczniając z
zewnątrz uszkodzenie.

W odmianie według fig. 4 w cylindrze B
umieszczony jest również sprężysty narząd
F w kształcie mieszka z płytką G i trzpie¬
niem H. Trzpień służy do zamykania kon¬
taktu, gdy po przeniknięciu powietrza at¬
mosferycznego do osłony A cewki oprze
się on o płytkę J, która stanowi jeden kon¬
takt przewodu L, prowadzącego od źródła
K, przyczem do przewodu tego włączony
jest przyrząd wskaźnikowy M (żarówka,
dzwonek i t. d.).

Ta ostatnia odmiana nadaje się najle¬
piej do szybkiego wskazania uszko¬
dzeń.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Osłona, szczelna na wodę i powie¬
trze, do cewek elektromagnesów lub przy¬
rządów podobnych, w której wnętrzu pa¬
nuje ciśnienie łub niedoprężność, znamien¬
na tern, że osłona cewki (AJ posiada otwór,
zamknięty przyrządem sprężystym, wrażli¬
wym na zmiany ciśnienia (C, fig. 1 i 2, oraz
F, G, fig. 3 i 4), przyczem przegięcia się te¬
go przyrządu uwidoczniają zmiany ciśnie¬
nia w osłonie cewki.

2. Osłona cewki według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że przyrząd sprężysty, zamy¬
kający otwór w ściance osłony cewki, j^st
wykonany w postaci sprężystej rury fali¬
stej.

3. Osłona cewki według zastrz. ł i 2,
znamienna tern, że sprężysta rura falista
posiada trzpień wskaźnikowy (H), którego
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położenie względem znaczka nieruchomego
wskazuje zmianę ciśnienia.

4. Osłona cewki według zastrz. 1 — 3,
znamienna tern, że trzpień (H)Ą znajdujący
się na sprężystej rurze falistej, zamyka,
wskutek odkształcenia się tej rury przy
nieszczelności osłony, obwód prądu, w któ¬

ry jest włączony przyrząd wskaźnikowy
(żarówka, dzwonek).

Knorr- Br ems e
Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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